
UCHWAŁA NR XX/213/2020 
RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

w sprawie nadania nazwy ul. Łąkowa w Mikołowie 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.) na wniosek Burmistrza Mikołowa 

Rada Miejska Mikołowa 
uchwala: 

§ 1. Drodze, przedstawionej na załączniku graficznym do niniejszej uchwały, położonej 
w Mikołowie, nadać nazwę ul. Łąkowa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mikołowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
 

  
 Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa 

 
 

Katarzyna Syryjczyk - Słomska 

Id: 78DAEE1D-3359-4E76-A93F-B358B0167F9D. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XX/213/2020 
Rady Miejskiej Mikołowa 
z dnia 25 lutego 2020 r. 

 

Id: 78DAEE1D-3359-4E76-A93F-B358B0167F9D. Podpisany Strona 1 z 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XX/213/2020 

Rady Miejskiej Mikołowa 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506), podejmowanie uchwał, w sprawie nazw ulic, placów publicznych, mostów 
oraz wznoszenia pomników przyrody, należy do wyłącznej kompetencji właściwości rady gminy. 

W celu uporządkowania przestrzeni, w której poruszają się mieszkańcy jak i instytucje 
proponuję nadać nazwę Łąkowa - drodze bocznej od ul. Szkolnej znajdującej się w Mikołowie. 
Konieczność nadania nazwy nowej ulicy jest konsekwencją otrzymania wniosku o ustalenie 
numerów porządkowych dla nowo powstających budynków mieszkalnych. Ustalenie nowej nazwy 
dla drogi, będącej przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się z potrzebą zapewnienia prawidłowej 
i czytelnej numeracji porządkowej, zgodnie z zasadami wynikającymi z rozporządzenia Ministra 
Administracji i Cyfryzacji z dnia 9 stycznia 2012 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic 
i adresów ( Dz. U. z 2012 r., poz. 125). Działka nr 953/45 jest to wydzielony geodezyjnie pas 
gruntu będący własnością Gminy Mikołów, a działki nr 1284/45 i 1285/45 stanowią jako całość 
również wydzielony pas gruntu po drogę i są we władaniu osoby prywatnej (wnioskującego 
o nadanie nowej nazwy ulicy). Właściciel tych nieruchomości wyraził pisemną zgodę na nadanie 
nazwy ul.Łąkowa dla tych działek, tym samym spełniony został warunek wynikający 
z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2018r. poz.2068 
z późn.zm.), mówiący, że podjęcie przez Radę Miejską uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 
wewnętrznej wymaga zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. 

Należy zwrócić szczególną uwagę, iż nadanie nazwy ulicy służy bezpieczeństwu mieszkańców 
oraz precyzuje lokalizację dla nieruchomości, m.in. służb ratowniczych, itp. Przedmiotowa ulica, 
po nadaniu nazwy stanie się elementem Systemu Ewidencji Numeracji Porządkowej 
Nieruchomości oraz Nazw Ulic i Placów i do niej przyporządkowana zostanie numeracja 
porządkowa położonych przy niej nieruchomości – w sposób zgodny z przepisami prawa 
i z intencjami wnioskodawcy i Gminy Mikołów. 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: 78DAEE1D-3359-4E76-A93F-B358B0167F9D. Podpisany Strona 1 z 1




